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گروه  علمی و آموزشــی -   پس از مصوبه هیئت دولت مبنی 
بر آغاز کار ادارات در ســاعت ۶ صبــح به دلیل ناترازی انرژی و 
میانگین افزایش دما، تصمیم گرفته شد که بخشی از این مسئله از 
طریق کاهش مصرف انرژی در مدارس جبران شود. این سیاست 
با هدف کاهش مصرف برق در ساعات اوج، به ویژه در فصل گرما، 

در دستور کار قرار گرفته است.
علــی فرهادی ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش در این 
خصوص اظهار کرد که پس از تغییر ساعت کاری ادارات، از طرف 
والدین شــاغل تقاضای زیادی برای تغییر ساعت مدارس مطرح 
شــده که منجر به گرفتن چنین تصمیمی شده است. اما این تغییر 
اگرچه ممکن است در ظاهر از نظر مدیریت مصرف انرژی قابل 
توجیه باشــد، اما در عمل چالش های متعددی را برای خانواده ها، 
به ویژه مادران خانه دار و شاغل و همچنین کودکان به همراه خواهد 

داشت.
اگرچه این تصمیم به صورت مقطعی گرفته شده است و با نزدیک 
شــدن به روزهای امتحانات عملًا مدارس نیز تعطیل خواهد شد، 
اما ادامه یافتن روند ناترازی ها و استفاده از این روش برای کاهش 
مصرف انرژی تبعات بسیاری خواهد داشت که لزوم توجه به ابعاد 

مختلف آن را یادآور می شود.
فشار مضاعف بر مادران و خواب آلودگی و افت یادگیری در 

دانش آموزان
یکی از نخستین تبعات این تصمیم، بر هم خوردن نظم خواب و 
بیداری دانش آموزان اســت. بیدار شدن کودکان در ساعت ۴:۳۰ 
یا ۵ صبح برای رســاندن به مدرســه در ساعت ۶، نیازمند خواب 
بســیار زودهنگام شبانه است که با سبک زندگی رایج در بسیاری 
از خانواده ها، هم خوانی ندارد. از سوی دیگر، ساعت بیولوژیکی 

بدن کودکان برای بیداری در آن ساعت تنظیم نشده و این می تواند 
منجر به کاهش تمرکــز، خواب آلودگی، افت کیفیت یادگیری و 

حتی اختلالات خلقی شود.
از منظر مادران خانه دار، این تصمیم فشــار فیزیکی و روانی قابل 
توجهی به همراه دارد. آنها ناچارند بســیار زودتر از گذشــته روز 
خود را آغاز کنند تا فرزندان شــان را برای مدرسه آماده کنند. این 
موضوع بر نظم بقیه امور روزانه و حتی روابط خانوادگی اثر منفی 

خواهد گذاشت.
برای مادران شاغل اما چالش ها دوچندان است. این امر می شود آنها 
نیاز به برنامه ریزی مضاعف برای رساندن فرزند به مدرسه پیش از 
آغاز کار خود داشــته باشند تا خود به محل کار برسند و همچنین 
بعد از تعطیلی مدرسه، باید برای مراقبت از فرزندان تا پایان ساعت 
کاری خود چاره ای بیندیشــند، زیرا تغییر ساعات کاری ادارات 

هــم در خصوص همه بخش های اداری و تجاری اتفاق نمی افتد 
و بخش خصوصی نیز از این امر مستثنا است. این می تواند منجر 
به افزایش استرس، استفاده از مرخصی، هزینه بیشتر برای مراقب 

کودک، یا حتی در مواردی ترک کار شود.
اما در روز اول اجرای این تصمیم شتاب زده بسیاری از مادران هنوز 
از این تصمیم بی خبر بودند. برخی از مادران هم اظهار می کنند که 

از بردن فرزندان شــان به مدرسه زودتر از موعد همیشگی امتناع 
خواهند کرد. در این صورت نظم آموزشی نیز به هم خواهد خورد. 
مدرسه در این شرایط که عده ای از دانش آموزان آن غایب باشند و 
عده ای در خواب، دچار اختلال در فرایند آموزش خواهد شد. لذا 
اجرای این طرح نیازمند نگاه جامع، برنامه ریزی دقیق، و مشارکت 

فعال خانواده ها، مدارس و نهادهای تصمیم گیر است.

شروعمدرسهاز۶صبح؛چالشهای
یکسیاستاضطراری
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        با تغییر ساعت کاری ادارات، مدارس نیز مشمول تغییر زمان شروع شده اند، تصمیمی که اگرچه برای صرفه جویی در مصرف انرژی اتخاذ شده، اما 
نگرانی های جدی برای مادران و دانش آموزان به همراه داشته است.

رباتیکهپینگپنگرابامهارتیکانسانبازیمیکند
گروه  علمی و آموزشــی -       دانشــمندان موسسه 
فناوری ماساچوست رباتی ســاخته اند که می تواند 
تنیس روی میز را با مهارت و اســتعداد یک بازیکن 
انسانی بازی کند. این ربات با سرعت ۱۴ متر در ثانیه 
به توپ ضربه می زند و این به اندازه ای ســریع است 
که می تواند بازیکنان انسانی با سطح بازی متوسط  را 

به چالش بکشد.
یک بازوی رباتیک سفارشــی بــه طور خاص برای 
حرکات ســریع و دقیق مورد نیاز در تنیس روی میز 
طراحی شده است. برخلاف تلاش های رباتیک قبلی 
در این ورزش، که اغلب از ربات های صنعتی آماده که 
بسیار سنگین و کُند بودند استفاده می کردند، این ماشین 
هدفمند با استفاده از اجزای سبک وزن با موتورهایی 
که برای به حداقل رساندن اینرسی مورد استفاده قرار 

گرفته اند، به سرعت چشمگیری دست یافته است.
محققــان می گوید که ســاخته آنها قــادر به اجرای 
ســبک های مختلف ضربه با دقــت، قدرت و ثبات 
چشمگیر است و همه ی این عناصر برای بازی تنیس 

روی میز حیاتی است.
این ربات تنها ســرعت چشمگیر ندارد. این سیستم 
می تواند انواع مختلفی از ضربات را که بازیکنان انسانی 
اجرا می کنند با ۸۸ درصد موفقیت در هر ســه سبک 
انجام دهد. این تطبیق پذیری، تنیس روی میز رباتیک را 
به سیالیت و سازگاری بازی انسان ها نزدیک تر می کند.

بازوی رباتیک در حال بازی پینگ پنگ
این بازوی ربایتک سفارشی تنها سه کیلوگرم وزن دارد، 

اما دارای چهار موتور با گشتاور بالا است که می توانند 
راکت بازی را با ســرعت ۱۸۰ تا ۳۰۰ متر بر مجذور 
ثانیه  شــتاب دهند که بســیار فراتر از آن کاری است 
که ربات های صنعتی استاندارد می توانند به آن دست 
یابند. این شتاب به ربات اجازه می دهد تا به اندازه کافی 
سریع واکنش نشان دهد تا با موقعیت، جهت و سرعت 

صحیح با توپ های ورودی برخورد کند.
به گفته محققان، بازیکنان برتر انسانی می توانند حرکات 
فورهند را با سرعت حدود ۲۱ متر در ثانیه اجرا کنند و 
ضربات را با سرعت حدود ۲۵ متر در ثانیه وارد کنند. 
در حالی که ربات موسسه فناوری ماساچوست هنوز 
به طور کامل به این سرعت ها نرسیده است، اما نسبت به 
تلاش های قبلی به این سرعت ها نزدیک تر شده است.

این سیستم به یک الگوریتم پیش بینی پیچیده متکی 

است که محاسبه می کند توپ ورودی از کجا خواهد 
آمد و چه زمانی می رسد. شش دوربین ضبط حرکت، 
توپ ها را با سرعت ۱۲۰ فریم در ثانیه ردیابی می کنند، 
در حالی که نرم افزار تخصصی مسیر توپ را پیش بینی 
می کند و دینامیک جهــش و مقاومت هوا را در نظر 

می گیرد.
برای تولید حرکت نوسانی ربات، این تیم یک سیستم 
کنترل پیش بینی کننده مدل )MPC( ایجاد کرد که دائما 
مسیر را بر اساس اطلاعات به روز شده موقعیت توپ، 
برنامه ریزی مجدد می کند. این به ربات اجازه می دهد 
تا در صورت تغییر پیش بینی، نوسان میانی را تنظیم کند.

محققــان ربات خــود را با ۱۵۰ تــوپ برای هر نوع 
ضربــه ای آزمایش کردند. میانگین ســرعت خروج 

توپ حدود ۱۱ متر در ثانیه اندازه گیری شد.

ربات های تنیس روی میز قبلی با مشکل مواجه بوده اند. 
برخی به سیســتم های بزرگی نیاز داشتند که راکت را 
بالای میز حرکت می دادند، اما برای سایر وظایف قابل 
تطبیق نبودند. برخی دیگر از بازوهای رباتیک صنعتی 
استفاده می کردند که برای شتاب گیری سریع بیش از 

حد سنگین بودند.
بازوی سفارشــی این گــروه از محققان با پنج درجه 
آزادی، از نظر ساختار شبیه بازوی انسان است و دارای 

مفاصل شانه و آرنج است.
برای موفقیت ربات، زمان بندی اهمیت بسیار زیادی 
دارد. سیســتم باید داده های دوربین را دریافت کند، 
مسیر توپ را پیش بینی کند، مسیر ضربه را بهینه کند 
و حرکت را اجرا کند و همه ی این کارها را در عرض 
چند میلی ثانیه انجام دهد. محققان زمان واکنش سیستم 
خود را بین دریافت مشــاهدات جدید توپ و اجرای 
مسیرهای جدید تنها در ۷.۵ تا ۱۶ میلی ثانیه اندازه گیری 

کردند.
موقعیت، جهت گیری و ســرعت راکت باید به طور 

دقیق کنترل شود تا انواع مختلف ضربه حاصل شود.
در حالی که این سیستم چشمگیر است، اما هنوز هم 
جای بهتر شدن دارد. محققان خاطرنشان می کنند که 
سیستم فعلی آنها ســرعت توپ ورودی را محدود 
می کند و هنوز قابلیت تشخیص چرخش توپ های 
ورودی را نــدارد. این ربات همچنین در حال حاضر 
فقط بر ضربه زدن به توپ تمرکز دارد و بر جایگذاری 

استراتژیک توپ های برگشتی متمرکز نیست.

 

گروه  علمی و آموزشی -   طبق گزارش ها، سیستم 
عامــل iOS ۱9 اپــل دارای مدیریت باتری با هوش 

مصنوعی خواهد بود.
 WWDC هنوز حدود یک ماه تا برگــزاری رویداد
۲۰۲۵ شــرکت اپل فرصت داریم، اما این امر مانع از 
انتشار شایعات در مورد اعلامیه های احتمالی سیستم 
 ۱9 iOS عامل جدید گوشــی های آیفون موسوم به

نشده است.
امروز یک ویژگــی جدید از مارک گورمن خبرنگار 
افشاگر محصولات و ویژگی های جدید شرکت اپل 
از خبرگزاری بلومبرگ افشــا شده است که گزارش 
می دهد شــرکت اپل در حال کار بر روی یک ویژگی 
مدیریت باتری مبتنی بر هوش مصنوعی جدید برای 

به روزرسانی سیستم عامل بعدی خود است.
شــرکت اپل از هوش مصنوعی برای تجزیه و تحلیل 
روند اســتفاده از آیفون و ایجاد تنظیماتی در مصرف 
انرژی برنامه های مختلف برای صرفه جویی بهتر در 

باتری دستگاه استفاده خواهد کرد.
سیســتم عامل iOS ۱9 همچنین نشانگر باتری را به 
صفحه قفل اضافه می کند که نشان می دهد چقدر طول 

می کشد تا گوشی به طور کامل شارژ شود.
بهبود شخصی تر در عمر باتری بیشتر به این گمانه زنی 
اشاره دارد که امسال شاهد رونمایی اپل از »آیفون ایر« 

)iPhone Air( خواهیــم بود. گوشــی باریک تر به 
معنای باتری بسیار کوچکتر است، بنابراین هر مسیری 
برای به دست آوردن عملکرد بهتر باتری، کلیدی برای 

عرضه آن گوشی هوشمند جدید خواهد بود.
این ویژگی جدید مدیریت باتری، بخشی از مجموعه 
 )Apple Intelligence(»ویژگی های »هوش اپل
خواهد بود که از پاییز گذشــته نقل محافل شده و به 

آرامی در حال توسعه است.
اکنون باید تا برگزاری رویداد بعدی اپل منتظر ماند و 
دید که آیا این بازنگری در iOS ۱9 شامل ویژگی هایی 

است که شایعه شده یا خیر.

بهزودیهوشمصنوعی،مدیریت
باتریآیفونرادردستمیگیرد

گروه  علمی و آموزشــی -    هیوندای با ســدان تمام 
الکتریکی آیونیک ۶، مســتقیماً به مصاف تسلا مدل ۳ 
رفت. این خودرو با طراحی آیرودینامیک برجسته خود، 
عملکردی قابل توجه را در کلاس سدان های میان سایز 
تمام الکتریکی ارائه می دهد. با این حال، علیرغم ظاهر 
متفاوت و جذاب آن که توجهات را به خود جلب کرد، 
آیونیک ۶ نتوانسته آنطور که هیوندای انتظار داشت، در 

بازار جهانی موفق عمل کند.
از ســپتامبر ۲۰۲۲، زمان معرفی ایــن خودرو، تا فوریه 
۲۰۲۵، هیوندای تنها 99,۴۲۵ دســتگاه از آیونیک ۶ را 
در سراسر جهان به فروش رسانده است. برای مقایسه، 
ب ام و در سال ۲۰۲۳ ۸۴,۳۰۰ دستگاه از مدل i4 خود را 
فروخت، و تسلا در همین سال حدود ۵۱۰,۰۰۰ دستگاه 

مدل ۳ را به فروش رساند.
اکنون، هیوندای با ارائه به روزرسانی هایی در طراحی و 
قــوای محرکه آیونیک ۶، به دنبال تزریق روحی تازه به 
این خودرو و جذب مخاطبان بیشتر در بازارهای کره و 
ایالات متحده است. این تلاش در حالی صورت می گیرد 

که تعرفه های جدیدی برای تمامی خودروهای وارداتی 
اعلام شده و آیونیک ۶ در حال حاضر فقط در کره جنوبی 

تولید می شود.
به نظر می رســد تغییرات جدید، ظاهری اسپرت تر و 
پویاتر به آیونیک ۶ بخشــیده است، به ویژه در قسمت 
عقب خودرو. طراحی جدید قســمت جلو نیز حس 
یک خودروی اســپرت را القا می کند. حال باید دید آیا 
این به روزرسانی ها می توانند سرنوشت آیونیک ۶ را در 
بازارهای رقابتی تغییــر دهند و آن را به رقیبی جدی تر 
برای تسلا مدل ۳ و سایر خودروهای برقی تبدیل کنند.

مدل ۲۰۲۵ از ۳9 هزار دلار در تریم پایه قیمت می خورد 
و تا ۵۳ هزار دلار در تریم پرچمدار بالا می رود. تریم پایه 
از تک موتور الکتریکی برابر با ۱۴9 اسب بخار خروجی 
دارد و در  تریــم تک موتور پرچمدار با باتری بزرگ تر 
این خروجی به ۲۲۵ اسب بخار افزایش دارد. در تریم دو 

موتوره میزان خروجی ۳۲۰ اسب بخار است.
شاخص صفر تا صد در تریم تک موتور پرچمدار ۶,۲ 

ثانیه و در تریم دو موتوره ۴,۳ ثانیه است.

شکست تلخ رقیب تســا در بازار جهانی! آیا هیوندای می تواند ورق را برگرداند؟

گروه  علمی و آموزشــی -    مدیرکل 
دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش بر ضرورت بهره گیری 
از ابزارهای هوش مصنوعی در آموزش 
و نقش آن در یادگیری تفکر الگوریتمی و 

برنامه نویسی تأکید کرد.
حمیــد یزدانی با اشــاره بــه ضرورت 
بهره گیری از ابــزار هوش مصنوعی در 
آموزش با تأکید بر نقش آن در یادگیری 
تفکر الگوریتمی و برنامه نویسی، اظهار 
کرد: در دنیای امروز که فناوری با سرعتی 
چشمگیر در حال تحول است، ابزارهای 
هوش مصنوعــی در آموزش به یکی از 
نیازهای بنیادی نظام های آموزشی تبدیل 
شــده اند. وی افزود: ایــن ابزارها نه تنها 
فرآیند یادگیری را بــرای دانش آموزان 
اثربخش تر می کنند، بلکه موجب بهبود 
عملکرد معلمان و ارتقای کیفیت آموزش 

نیز می شوند.
یزدانی با اشــاره به ضرورت بهره گیری 
از هــوش مصنوعی در آموزش از طریق 
شخصی سازی فرایند یادگیری، افزود: 
هوش مصنوعی قادر اســت متناسب با 
ســطح دانش، سبک یادگیری و سرعت 

پیشرفت هر دانش آموز، محتوای آموزشی 
را بــه  صورت هدفمند تنظیم کند و این 
ویژگی به ویژه در کلاس های پرجمعیت 
یا در بسترهای آموزش مجازی، به کاهش 

نابرابری های آموزشی کمک می کند.
مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه، 
افزایش بهره وری معلمان در اســتفاده 
از هوش مصنوعــی را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: با خودکارســازی وظایف 
تکراری مانند تصحیح آزمون ها، ارزیابی 
پیشرفت تحصیلی و طراحی تمرین های 
تطبیقی، معلمان می توانند زمان بیشتری 
برای آموزش مفهومی، تعامل سازنده با 
دانش آموزان و پرورش مهارت های نرم 

اختصاص دهند. 
وی تصریح کرد: یکی از ضروری ترین 
مهارت های قرن ۲۱، تفکر الگوریتمی و 
توانایی حل مساله به شیوه منطقی است، 
ابزارهای هوش مصنوعی، بستری مناسب 
برای آموزش برنامه نویســی، طراحی 

الگوریتم و تحلیل داده ها فراهم می کنند.
یزدانــی خاطرنشــان کــرد: یادگیری 
ایــن مهارت ها نه تنهــا درک بهتری از 
فناوری هــای روز ایجــاد می کند، بلکه 

دانش آمــوزان را بــرای ورود به دنیای 
مشــاغل آینده آماده می  کند، دنیایی که 
در آن تسلط بر زبان های برنامه نویسی و 
درک سیستم های هوشمند، امری بدیهی 
خواهد بود. مدیرکل دفتر آموزش دوره 
اول متوسطه، دسترسی برابر به آموزش 
با کیفیــت را یکی از رویکردهای اصلی 
نظام تعلیم و تربیت خواند و گفت: هوش 
مصنوعی می تواند امکانات آموزشی را در 
مناطق محروم یا کم برخوردار گسترش 
دهد و به دانش آموزان امکان دهد در هر 
زمــان و مکان به منابع یادگیری متنوع و 

پیشرفته دسترسی پیدا کنند.
یزدانی خاطر نشــان کــرد: در مجموع، 
بهره گیری از ابزارهای هوش مصنوعی 
نه تنها ابزاری برای بهبود نظام آموزشــی 
اســت، بلکه راهــکاری راهبردی برای 
آماده ســازی نســل آینده در مواجهه با 
چالش هــای علمی، فناوری و شــغلی 
آینده محسوب می شود، آموزش تفکر 
الگوریتمی و برنامه نویسی در کنار استفاده 
از هوش مصنوعی، ضرورتی انکارناپذیر 
برای ایجاد نســلی توانمنــد، خلاق و 

هوشمند است.

مدیرکلوزارتآموزشوپرورشتاکیدکرد؛
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